Протокол публичных слушаний по  проекту решения Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  09.01.2017 №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

 Место и время проведения публичных слушаний: Здание Шатьмапосинского СДК, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, деревня Шатьмапоси, улица Центральная, д. 9,  23 августа 2021 года в 14 часов.

Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Шатьмапосинского сельского поселения.

Основание для проведения публичных слушаний: Градостроительный кодекс РФ и постановление главы Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 19.07.2021 г. № 3.

Информирование и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена в периодическом печатном издании "Вестник Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики"   от 21.07.2021 г.  № 10, на официальном сайте Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах,  в местах массового скопления граждан.

Предложения и замечания по Проекту принимались с 21 июля 2021 года по 22 августа 2021 года.

Председательствующий: Васильев Николай Арефьевич
Секретарь: Яковлева Галина Демьяновна
Участники публичных слушаний: 43 жителя Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района:

деревня Шатьмапоси – 12; деревня Торханы – 7; деревня Сарчаки -  6; деревня Кадыкой – 10; деревня Карманкасы – 1; деревня Авданкасы – 4; село Тиуши – 2; деревня Обрыскино – 1.

Повестка дня:

Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

      Порядок проведения публичных слушаний: Регламент работы:
Установлено время:

для доклада по обсуждаемому вопросу  - до 15 минут;

для содокладчиков                                    - до 10 мин.

для выступлений                                       - до 5 минут.

Регламент работы утвержден единогласно.

      Итоги публичных слушаний: За - 43. Против - нет.  Воздержались – нет.

Публичные слушания по проекту считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний рекомендовано:

 Собранию депутатов Шатьмапосинского сельского поселения принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

   Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2017 №С-15/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» разместить на официальном сайте Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании "Вестник Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики".

Председатель публичных слушаний:                 Н.А.Васильев
Секретарь публичных слушаний:                       Г.Д.Яковлева